
UCHWAŁA NR XI/172/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kórnik w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 oraz z 2022 r. poz. 2375), po 

zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu, organizacji społecznych 

działających na terenie Miasta i Gminy Kórnik, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, zarządców obwodów łowieckich działających na terenie Miasta i Gminy 

Kórnik, Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala: 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kórnik w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik, 

2) Gminie, należy przez to rozumieć gminę Kórnik; 

3) UMiG Kórnik, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Kórnik, tj. jednostkę 

organizacyjną Miasta i Gminy Kórnik, przy pomocy której Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

wykonuje zadania; 

4) Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa, należy przez to rozumieć komórkę 

organizacyjną UMiG Kórnik; 

5) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską i Zarządzanie Kryzysowe, 

będącą komórką organizacyjną UMiG Kórnik; 

6) Schronisku, należy przez to rozumieć  Schronisko dla Zwierząt w Skałowie, 

ul. Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn, do którego Miasto i Gmina Kórnik dostarcza bezdomne 

psy i koty; 

7) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EEE9909-CE89-446C-BDD8-F99F78A808C2. Podpisany Strona 1



możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały; 

8) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające 

wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane 

przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

9) Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie 

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

10) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

11) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kórnik w 2025 roku; 

12) Wolontariuszu, należy przez to rozumieć osobę fizyczną, która złoży stosowną 

deklarację, której treść określa załącznik nr 1 do Programu, która we współpracy z UMiG 

Kórnik sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Miasta i Gminy Kórnik zgodnie 

z regulaminem wolontariusza załącznik nr 2 do Programu. 

§ 2. 1. Wykonawcą Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik, za pośrednictwem 

Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

2. Realizatorem Programu jest Burmistrz przy pomocy Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa, Straży Miejskiej i Zarządzania Kryzysowego, we współdziałaniu z Schroniskiem, 

organizacjami pozarządowymi oraz  Wolontariuszami. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi na terenie Miasta i Gminy Kórnik. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich sezonowe dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EEE9909-CE89-446C-BDD8-F99F78A808C2. Podpisany Strona 2



7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, w szczególności psów. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu 

Miasta i Gminy Kórnik gwarantuje się miejsce w Schronisku dla Zwierząt w Skałowie 

ul. Warzywna 25, 62 –025 Kostrzyn. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje 

Burmistrz, który wykonuje swoje zadania przy pomocy Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa poprzez: 

1) finansowanie leczenia chorych zwierząt w Gabinecie Weterynaryjnym EVET Ewelina 

Gogulska, ul. Wodna 5/2, 62-035 Kórnik, 

2) zakup i wydawanie karmy Wolontariuszom, którzy sprawują opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi. 

Rozdział 5. 
Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących 

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizuje Burmistrz który wykonuje swoje zadania 

przy pomocy Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, poprzez prowadzenie akcji 

zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji oraz 

dofinansowywanie tych zabiegów w wysokości około 50% poniesionych kosztów. 

Z dofinansowania mogą skorzystać tylko mieszkańcy Gminy. Dofinansowaniu podlegają 

tylko i wyłącznie zabiegi wykonane w Gabinecie Weterynaryjnym EVET Ewelina Gogulska, 

ul. Wodna 5/2, 62-035 Kórnik, w Gabinecie Weterynaryjnym Maciej Grząślewicz, 

ul. Dworcowa 18, 62-035 Kórnik, w Gabinecie Weterynaryjnym Arka Noego, ul. Szafirowa 

52, 62-023 Kamionki, w Gabinecie Weterynaryjnym „Boliłapka” Krzysztof Rajter, 

ul. Poznańska 117, 62 – 023 Kamionki, z którymi Gmina zawarła umowę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EEE9909-CE89-446C-BDD8-F99F78A808C2. Podpisany Strona 3



§ 7. 1. Odłowione z terenu Miasta i Gminy Kórnik i przewiezione do schroniska dla zwierząt 

w Skałowie bezdomne zwierzęta oraz wolno żyjące koty po odbyciu 14-to dniowej 

kwarantanny poddawane są obowiązkowej sterylizacji lub kastracji. Zabiegi sterylizacji lub 

kastracji przeprowadzane są przez lekarza weterynarii zapewniającego przebywającym 

w schronisku zwierzętom opiekę weterynaryjną.  

2. W celu ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych Gmina finansuje w 100 % zabiegi 

elektronicznego znakowania (czipowania) psów. Finansowane są tylko i wyłącznie zabiegi 

wykonane w gabinecie weterynaryjnym, z którym Gmina zawarła umowę, tj. Gabinet 

Weterynaryjny EVET Ewelina Gogulska, ul. Wodna 5/2, 62-035 Kórnik. 

Rozdział 6. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Podmiotami uprawnionymi do przeprowadzania wyłapywania bezdomnych psów 

i innych zwierząt są:  

1) Straż Miejska poprzez patrole w terenie oraz na otrzymane zgłoszenie od mieszkańców 

z terenu Gminy. Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do Schroniska, a w 

przypadku zwierząt rannych również do gabinetów weterynaryjnych, z którymi Gmina 

podpisała umowę. 

2) Wolontariusze, w przypadku kotów wolno żyjących. 

2. Psy i inne zwierzęta, pozostawione bez dozoru w miejscach publicznych, traktowane będą 

jako bezdomne, odławiane i odwożone do Schroniska. 

3. Odławianie bezdomnych psów i innych zwierząt prowadzone będzie w sposób stały, 

poprzez patrole Straży Miejskiej oraz w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających 

się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie 

bezpieczeństwa. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Burmistrz, który wykonuje swoje zadania przy pomocy Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa, poprzez prowadzenie w porozumieniu ze Schroniskiem i Wolontariuszami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EEE9909-CE89-446C-BDD8-F99F78A808C2. Podpisany Strona 4



działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie w mediach 

elektronicznych na stronach Gminy oraz w dwutygodniku Kórniczanin. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów, 

2) Burmistrz, który wykonuje swoje zadania przy pomocy Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa, poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt, w Gabinecie 

Weterynaryjnym EVET Ewelina Gogulska, z którym Gmina podpisała umowę na 

świadczenie tego typu usług. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

§ 11. Zwierzętom gospodarskim z terenu Miasta i Gminy Kórnik zapewnia się miejsce 

w gospodarstwie rolnym  Fundacji Leśna Pomoc ul. Madera 6a, Targowa Górka, 62-330 

Nekla. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 12. 1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę 

weterynaryjną.  

2. Całodobowa opieka weterynaryjna zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych 

realizowana jest przez st. tech. wet. Roberta Lampasiaka pod nadzorem lekarza weterynarii 

Jarosława Paryzka pracującego w Lecznicy dla Zwierząt ul. Grunwaldzka 248, 60-166 

Poznań. 

Rozdział 11. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. Na realizację Programu Gmina Kórnik przeznacza w roku 2025 środki finansowe 

w wysokości 658 881,60 zł, które będą wydatkowane na pokrycie kosztów: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – składka 

członkowska na rzecz Związku Międzygminnego Schroniska dla Zwierząt – 410 261,60 zł, 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich sezonowe dokarmianie – 106 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EEE9909-CE89-446C-BDD8-F99F78A808C2. Podpisany Strona 5



3) odławiania bezdomnych zwierząt – 8 000,00 zł, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 12 560,00 zł 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł, 

6) usypiania ślepych miotów – 1 500,00 zł, 

7) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 15 000,00 zł, 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 49 560,00 zł, 

9) fakultatywną sterylizację albo kastrację zwierząt właścicielskich 36.000,00 zł, 

10) elektronicznego znakowania (czipowanie) zwierząt – 18 000,00 zł. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EEE9909-CE89-446C-BDD8-F99F78A808C2. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XI/172/2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 26 lutego 2025 r. 

 
w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Kórnik w 2025 roku 

W związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), Rada Miasta i Gminy Kórnik zobowiązana została do 

określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. 

ustawy. 

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt, obligatoryjne 

uchwalanie przez gminy Programu opieki na bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt na terenie gmin. 

Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce nadpopulacja zwierząt 

domowych jest efektem niedostatecznej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt przez 

właścicieli i niekontrolowanego rozrodu. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Kórnik zawiera planowane działania zmierzające do ograniczenia 

populacji zwierząt, znajdowania im nowych opiekunów m.in. poprzez promowanie adopcji 

oraz edukację społeczeństwa. Przyjęcie powyższego Programu pozwoli sukcesywnie 

i efektywnie rozwiązywać problemy związane ze zjawiskiem bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Kórnik. 

Projekt uchwały w myśl art. 11a ust. 7 pkt. 1-3 ww. ustawy został przekazany 

do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, dzierżawcom obwodów łowieckich, 

Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Poznaniu. Projekt ten został przez te organy 

zaopiniowany pozytywnie. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
 

Przemysław Pacholski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EEE9909-CE89-446C-BDD8-F99F78A808C2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/172/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 26 lutego 2025 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 1
	pkt 7 w rozdz.1 § 1
	pkt 8 w rozdz.1 § 1
	pkt 9 w rozdz.1 § 1
	pkt 10 w rozdz.1 § 1
	pkt 11 w rozdz.1 § 1
	pkt 12 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cel i zadania programu
	§ 3 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt
	§ 4 w rozdz.3

	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie
	§ 5 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 5
	pkt 2 w rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących
	§ 6 w rozdz.5
	§ 7 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Odławianie bezdomnych zwierząt
	§ 8 w rozdz.6
	pkt 1 w rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.6 § 8 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.6 § 8
	ust. 3 w rozdz.6 § 8


	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt
	§ 9 w rozdz.7
	pkt 1 w rozdz.7 § 9
	pkt 2 w rozdz.7 § 9


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów
	§ 10 w rozdz.8
	pkt 1 w rozdz.8 § 10
	pkt 2 w rozdz.8 § 10


	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
	§ 11 w rozdz.9

	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt
	§ 12 w rozdz.10
	ust. 2 w rozdz.10 § 12


	Rozdział 11 - Postanowienia końcowe
	§ 13 w rozdz.11
	pkt 1 w rozdz.11 § 13
	pkt 2 w rozdz.11 § 13
	pkt 3 w rozdz.11 § 13
	pkt 4 w rozdz.11 § 13
	pkt 5 w rozdz.11 § 13
	pkt 6 w rozdz.11 § 13
	pkt 7 w rozdz.11 § 13
	pkt 8 w rozdz.11 § 13
	pkt 9 w rozdz.11 § 13
	pkt 10 w rozdz.11 § 13

	§ 14 w rozdz.11
	§ 15 w rozdz.11

	Uzasadnienie


